
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Eliška	VOPLAKALOVÁ

Název	práce Dopad	změny	právní	formy	podnikání	na	výši	daně	z	příjmů

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Rybová	Jarmila,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Ludmila	Křížová

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:Téma	je	velmi	aktuální,	neboť	je	obecně	známé,	že	právní	forma	obchodní
korporace	může	být	při	živnostenském	podnikání	výhodná,	a	to	nejen	z	daňového	hlediska.
2.	Logická	struktura	práce	1.5
Poznámka:Bez	znalosti	právních	předpisů	je	práce	méně	srozumitelná.	Pojmy	měly	být	lépe
vysvětleny.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Cíl	práce	byl	splněn.	Práce	je	velmi	rozsáhlá,	s	velkým	množstvím	dílčích
výsledků.	Výsledky	byly	zobecněny	převážně	na	úrovni	daného	podniku.
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:	Vybrané	metody	jsou	odpovídající,	vhodně	zvolené.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
Poznámka:Pozitivně	lze	hodnotit	propojení	právní,	daňové	a	účetní	problematiky.	Na	druhou
stranu	autorka	nezmiňuje	význam	sídla	společnosti	při	jejím	založení.
6.	Praktický	přínos	práce	1.5
Poznámka:Výsledky	práce	jsou	přínosné	pro	podnikatelské	subjekty,	které	zvažují	změnu
právní	formy	živnostenského	podnikání	z	fyzické	osoby	na	právnickou.	Interpretace	výsledků
jsou	složité,	méně	srozumitelné.
7.	Práce	s	literaturou	1.5
Poznámka:Množství	literatury	lze	považovat	za	dostatečné	s	podrobným	členěním	v
seznamu	literatury.	Zdroje	pocházejí	pouze	z	České	republiky	z	důvodu	zaměření	tématu	na
tuzemské	právní	předpisy.
8.	Formální	stránka	2.0
Poznámka:Některé	formulace	jsou	obtížně	srozumitelné,	příliš	dlouhé	věty.	V	práci	se
vyskytují	gramatické	chyby,	komplikovaná	skladba	vět.	Text	není	zarovnán	do	bloku.	Rozsah
práce	je	výrazně	překročen.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce



Pozitivně	lze	hodnotit,	že	autorka	danou	problematiku	velmi	dobře	zvládá.	Téma	práce	je	poměrně
náročné.	Přemíra	informací	snižuje	srozumitelnost	textu.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Jak	je	možné	zaručit,	aby	v	praxi	nedocházelo	k	používání	fiktivního	sídla	společností?

Datum:	03.05.2018 Podpis	oponenta


